
Ad 15 
Sprawy różne. 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze 
Społecznościami Lokalnymi 
 
Członek Komisji Piotr Pawluczuk w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i z uwagi na zbliżające się 
obchody Dni Bielska Podlaskiego, ponowił prośbę o naprawę wystających płytek na mostku łączącym 
dwa akweny wodne w Parku Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski.  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że problem wystających płytek jest znany tut. urzędowi i pozostaje 
przedmiotem analizy. 
Wiosną 2026 r. zakończył się okres trwałości projektu, w ramach którego wykonano przedmiotową 
infrastrukturę. W trakcie końcowej kontroli trwałości inwestycji stwierdzono miejscowe deformacje 
nawierzchni, wynikające najprawdopodobniej z postępującego osiadania gruntu pod konstrukcją 
ciągu pieszego. Zjawisko to może być związane ze specyficznymi warunkami gruntowo-wodnymi 
występującymi w obrębie zbiorników wodnych oraz naturalnymi procesami zachodzącymi po 
zakończeniu realizacji inwestycji. 
Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników parku, w szczególności w okresie wzmożonego 
ruchu pieszego związanego ze zbliżającymi się obchodami Dni Bielska Podlaskiego, przeprowadzono 
oględziny miejsca oraz zgłoszono problem wykonawcom uczestniczącym w realizacji inwestycji. Zostali 
oni zobowiązani do przedstawienia propozycji rozwiązań technicznych, które pozwolą na trwałe 
usunięcie nierówności oraz ograniczenie ryzyka ponownego występowania podobnych uszkodzeń  
w przyszłości. 
Po uzyskaniu szczegółowych rekomendacji dotyczących sposobu naprawy oraz zakresu niezbędnych 
prac zostaną podjęte dalsze działania mające na celu przywrócenie właściwego stanu technicznego 
nawierzchni. Informacje o wynikach przeprowadzonych ustaleń oraz planowanym terminie realizacji 
prac zostaną przekazane odrębnym pismem. 
 
Członek Komisji Alina Niegierewicz zwróciła się z prośbą o usunięcie grzyba rosnącego na drzewie 
przy ul. Mickiewicza nieopodal cerkwi pw. św. Michała Archanioła. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowe drzewo jest zlokalizowane w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej i pozostaje w zarządzie Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku. 
W związku z powyższym Miasto Bielsk Podlaski nie jest właściwe do podejmowania działań 
związanych z utrzymaniem tego drzewa, w tym wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych lub usuwania 
występujących na nim organizmów grzybowych. 
Jednocześnie Burmistrz Miasta informuje, że sprawa zostanie przekazana do Podlaskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Białymstoku celem przeprowadzenia oceny stanu zdrowotnego drzewa oraz 
podjęcia stosownych działań należących do kompetencji zarządcy drogi. 
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Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk w imieniu mieszkańców zapytała o możliwość postawienia  
na terenie Bielska Podlaskiego lekomatu – urządzenia umożliwiającego oddanie niezużytych  
i przeterminowanych leków.  
Poprosiła również o zweryfikowanie informacji, czy wspomniane leki można zdać w jednej z bielskich 
aptek. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że mieszkańcy Bielska Podlaskiego mają obecnie możliwość 
przekazywania tego rodzaju odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) zlokalizowanego przy ul. Torowej 40. 
Ponadto w 2026 r. funkcjonuje Mobilny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,  
w ramach którego zbiórka odpadów, w tym przeterminowanych leków, jest prowadzona dwa razy  
w roku. W kolejnych latach planowane jest zwiększenie częstotliwości jego funkcjonowania do 
czterech zbiórek rocznie. 
W związku z powyższym mieszkańcy miasta mają zapewnioną możliwość przekazywania niezużytych  
i przeterminowanych leków w ramach funkcjonującego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 
Jednocześnie, zgodnie z informacjami uzyskanymi telefonicznie, żadna z aptek działających na terenie 
miasta nie prowadzi obecnie zbiórki przeterminowanych leków. 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 
Członek Komisji Paweł Bierżyn zasugerował, żeby wystosować pismo do Powiatowego Zarządu Dróg  
z prośbą, aby na ul. Widowskiej przy Szkole Podstawowej Nr 4, za przejściem dla pieszych, na pasie 
skrętu w prawo w ul. Mickiewicza usytuować dwie koperty postojowe na czas postoju np. do 60 
sekund, jak również skonsultować z Policją, czy takie działanie byłoby zasadne. Wyjaśnił, że przy 
szkole jest niewiele miejsc parkingowych i bardzo często dochodzi do sytuacji, kiedy w okolicy 
wspomnianego przejścia dla pieszych zatrzymują się samochody, z których wysiadają uczniowie 
udający się do szkoły, co nie jest bezpiecznym rozwiązaniem. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowa prośba została przekazana do Powiatowego Zarządu 
Dróg w Bielsku Podlaskim. 
 
Członek Komisji Mirosław Gołębiowski poruszył następujące sprawy: 

1) na prośbę mieszkańców zwrócił się z prośbą o rozważenie umiejscowienia koperty postojowej 
na targowicy miejskiej przy sklepie ortopedyczno-medycznym dla osób  
z niepełnosprawnościami oraz dla opiekunów tych osób. Wyjaśnił, że niejednokrotnie do 
wspomnianego sklepu udają się osoby, które mają problemy z poruszaniem się, ale niestety  
w pobliżu nie mogą zaparkować samochodu, ze względu na to, że jest wywieszona tabliczka  
z informacją, że nie można się zatrzymywać, ponieważ pojazd zostanie odholowany; 
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Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że realizacja przedmiotowego wniosku napotyka obecnie istotne 
ograniczenia natury prawnej i własnościowej. 
Teren w rejonie sklepu ortopedycznego stanowi obszar o zróżnicowanej własności – jedynie część 
nieruchomości pozostaje we władaniu Miasta, natomiast pozostała część należy do innych 
podmiotów. W związku z tym Gmina nie jest uprawniona do samodzielnego wprowadzania zmian  
w zagospodarowaniu przedmiotowego terenu. 
Ponadto w bezpośrednim sąsiedztwie niniejszego sklepu nie zostały wyznaczone miejsca parkingowe. 
Obszar ten pełni funkcję drogi dojazdowej oraz ciągu pieszego (chodnika), co uniemożliwia 
wyznaczenie stanowiska postojowego bez ingerencji w istniejący sposób zagospodarowania terenu. 
Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, obecnie brak jest możliwości realizacji wnioskowanego 
rozwiązania w proponowanej formie. 
 

2) w imieniu mieszkańców poprosił o wyrównanie chodnika zlokalizowanego pomiędzy 
budynkami przy ul. Kopernika 3 i ul. Kopernika 5. Zasugerował przełożenie chodnika we 
wspomnianym miejscu przy okazji innych prac, remontów; 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że obecnie Miasto nie dysponuje wolnymi środkami finansowymi 
umożliwiającymi realizację przedmiotowego zadania. 
Jednocześnie Burmistrz Miasta informuje, że możliwość wykonania wskazanego przedsięwzięcia 
zostanie poddana ponownej analizie w późniejszym terminie po przeanalizowaniu wydatków budżetu 
Miasta i będzie uzależniona od sposobności ich zabezpieczenia na wskazany cel. 
 

3) zwrócił uwagę na zwiększenie środków w budżecie miasta w wysokości 10.000 zł dla Policji  
z przeznaczeniem na patrole. Zapytał, czy aktualnie te patrole odbywają się czy nie? Czy te 
środki zwiększono z inicjatywy Urzędu Miasta, czy na wniosek Policji? Na jaki cel zostaną one 
przeznaczone – czy na zwiększenie kadry, czy też może na rozszerzenie godzin pracy? 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że zabezpieczenie kwoty 10.000 zł jest związane z planowanym 
udzieleniem dotacji na rzecz Funduszu Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na zwiększenie liczby patroli 
mundurowych pieszych, rowerowych, ewentualnie motocyklowych realizowanych w godzinach 
ponadnormatywnych w okresie wakacyjnym w weekendy i dni świąteczne na terenie Miasta Bielsk 
Podlaski. Z inicjatywą zwiększenia patroli policyjnych wystąpił Komendant Powiatowy Policji w Bielsku 
Podlaskim. 
Okres wakacyjny wiąże się ze wzmożonym ruchem mieszkańców i osób odwiedzających miasto, 
większą aktywnością dzieci i młodzieży, częstszym korzystaniem z przestrzeni publicznych, terenów 
rekreacyjnych, placów zabaw, obiektów sportowych oraz miejsc spotkań. W tym czasie wzrasta 
potrzeba zapewnienia widocznej obecności służb porządkowych oraz podejmowania działań 
prewencyjnych mających na celu zapobieganie zakłóceniom porządku publicznego, aktom 
wandalizmu, spożywaniu alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz innym zachowaniom mogącym 
mieć wpływać na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 
Dofinansowanie dodatkowych patroli Policji pozwoli na wzmocnienie działań prewencyjnych, szybsze 
reagowanie na zgłoszenia oraz skuteczniejsze monitorowanie miejsc szczególnie narażonych na 
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występowanie zdarzeń porządkowych. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
publicznego, zwiększenia komfortu mieszkańców oraz ograniczenia ryzyka wystąpienia zdarzeń 
niepożądanych w okresie letnim. 
 


